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dende med at forhindre, at de gik op i de 
ferske Vande, hvor de skulle lege. Det 
kan jeg ikke indrømme; derimod er jeg 
fuldt forvisset om, at det for de fleste 
Vandes Vedkommende vil være ensbety- 
dende med, at Saltvandsfiskerne ikke faa 
fisket hverken Laks eller Ørred, dersom 
man sætter Fredningstiden til de to Maa- 
neder Oktober og November; det er den 
Tid, hvor disse Fiskere have Adgang til 
at fiske noget, og vi maa erindre, at der 
i Lovforslaget indeholdes Bestemmelser 
om, at man heller ikke maa fange Ned- 

홢 faldsfisk, d. v. s. den Fisk, som har været 
oppe at yngle. Dersom man altsaa først 
freder Fisken i den Tid, den er paa Van- 
dring gennem Fjordene for at komme op 
til de ferske Vande for at lege, og dersom 
Saltvandsfiskerne heller ikke maa fange 
dem, naar de gaa nedad, gad jeg vidst, 
naar de skulde faa Lejlighed til at fange 
dem. Det er jo heller ikke saaledes, at 
der ikke vil komme Laks og Ørred op i 
de ferske Vande for at lege, selv om man 
sætter Fredningen som foreslaaet af Ud- 
valget, og selv om man gaar til den endnu 
større Indskrænkning, som er foreslaaet af 
det ærede Medlem for Helsingør og mig, 
nemlig at Fredningstiden kun bliver i De- 
cember og Januar Maaned; der vil endda 
kunne komme Fisk op i de ferske Vande 
for at lege. Det er nemlig saaledes, at 
foruden de Fredningsbestemmelser, som 
indeholdes her om, at de paagældende Fisk 
slet ikke maa fanges i to Maaneder, er 
der desuden fastsat en Grænse ud for de 
ferske Vande, hvor der ikke maa fiskes, 
selv paa de Tider, hvor Fisken maa fanges 
andre Steder. Det har man gjort, netop 
fordi det er oplyst, at disse Fisk, som 
skulle gaa fra Saltvand til Ferskvand, be- 
høve nogen Tid for at vænne sig til, for 
at akklimatisere sig, saa at de kunne taale 
at gaa op i det ferske Vand. Derfor har 
man fastsat et Fredningsbælte for disse 
Udløb, hvor der altsaa ikke maa fiskes; 
selv om der fanges Laks og Ørred andre 
Steder, i Fjordene eller i Havet, kunne de 
godt faa Tid til alligevel at staa i Fred 
der og gaa op, naar de ere blevne kvali- 
ficerede dertil. Endelig er det saaledes, 
at det overlades til Landbrugsministeren 
at fastsætte et endnu større Tidsrum for 

Fredning for Udløb fra de Vande, hvor 
der er kunstig Udklækning, hvor der ud- 
sættes Yngel. Det vil altsaa ses, at man 
har tænkt paa, at der skulde blive Lejlig- 
hed for Laks og Ørred til at komme op i 
de ferske Vande for at yngle. Men det 
gaar ikke an, at man vedtager Bestem- 
melser, som forbyde Saltvandsfiskerne at 
fange denne værdifulde Fisk, saaledes at 
den alene skal kunne fanges af Fersk- 
vandsfiskere. 

Det kan være muligt, og jeg antager 
ogsaa, at det er derfor, at det ærede Med- 
lem for Viborg Amts 4de Valgkreds stiller 
sit Forslag, at der kan være Grund til at 
have andre Bestemmelser for det store 
Ferskvand: Gudenaaen og Indløbet der-' 
til: Randers Fjord. Laks og Ørred gaa 
uemlig ikke op absolut paa samme Tid i 
alle Vande. De gaa i de smaa Vandløb, 
altsaa i mindre Bække, op paa et senere 
Tidspunkt end i de store, brede Aaer, og 
det er derfor sandsynligt, at Opgangen 
foregaar noget tidligere f. Eks. i Randers 
Fjord og Gudenaa end i de smaa ferske 
Vandløb. Det er derfor muligt, at der 
der skal sættes en noget anden Frednings- 
tid, men det har man jo ogsaa Adgang 
til, idet der er en særlig Lov, der om- 
handler dette Fiskeri. 

Saa skal jeg henvende mig til den 
ærede Landbrugsminister. Han udtalte, 
at det vilde være umuligt at fastsætte en 
Bestemmelse om, naar Loven skal revi- 
deres, idet vi vilde komme i den Forlegen- 
hed, at vi ikke kunde opnaa at faa Loven 
revideret, og saa vilde den udløbe. Hvis 
det skulde vise sig, at vi ikke kunde faa 
en ny Fiskerilov færdig inden Udløbet af 
den fastsatte Frist, vilde man vistnok let 
kunne faa gennemført en lille Lov, der 
gav Bemyndigelse til at lade den bestaa- 
ende Fiskerilov eksistere endnu et Aar. 
Men jeg tror, at det er nødvendigt, at vi 
sikre os, at der bliver taget fat paa at 
revidere Fiskeriloven, inden der gaar alt 
for mange Aar hen. Det er rigtigt, som 
den ærede Landbrugsminister sagde, at 
der er visse naturlige Betingelser for en 
Revision til Stede, naar vi blive færdige 
med de internationale Havundersøgelser og 
faa Resultaterne af dem frem. Saa kan 
der være Tale om at indføre internationale 
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